СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.03.2013г. № 1/48
О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений

 в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское от 24.02.2010 г. № 3/6, руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское  Серпуховского муниципального района Московской области,

Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» (прилагается).

2. Установить срок подачи замечаний и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» в администрацию сельского поселения Калиновское каб. № 9 до 10 апреля 2013 года.

3. Администрации сельского поселения Калиновское (инициатору публичных слушаний):
· обеспечить опубликование проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» в средствах массовой информации в срок до 08 марта 2013 г. и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское;
· провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» 11 апреля 2013 года по адресу: Московская область, Серпуховский район, пос. Большевик, ул. Ленина, д. 36 (здание администрации), каб. 5, в 14 час.00 мин.

· после проведения публичных слушаний представить на утверждение Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области решение «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области».

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское                                                            Б.Г. Криводубский

Глава сельского поселения Калиновское
             Л.В. Жильцова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Калиновское

                                                                                                     от «05» марта 2013 г. № 1/48
 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2011 года № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 16 октября 2012 года № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2012 года № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2012 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи со структурными изменениями,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 19 части 1 статьи 11 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
1.2. Пункт 2 части 1 статьи 11.1. признать утратившим силу.
1.3. Часть 1 статьи 12:
1) дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3.) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
2) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
1.4. В статье 15:

1) первый абзац части 4 изложить в следующей редакции:

«Днем голосования на выборах является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета депутатов, главы сельского поселения, других должностных лиц местного самоуправления.»;

2) третий абзац части 4 изложить в следующей редакции:
«Голосование на выборах может быть назначено только на воскресенье. Не допускается назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествующий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, которое объявлено в установленном порядке рабочим днем. Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября.»;
3) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения с численностью менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.»;

1.5. В статье 29:
1) пункт 7 читать в следующей редакции:

«7. В случае временного отсутствия главы сельского поселения (отпуск, командировка, отстранение судом от должности, временная нетрудоспособность, иные подобные случаи), глава сельского поселения, на период временного отсутствия, возлагает исполнение своих полномочий на заместителя главы администрации.»;

2) пункт 7.1. читать в следующей редакции:

«7.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения до дня вступления в должность вновь избранного главы сельского поселения его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации.».